
Znak sprawy: DNP-V.4240.18.2023.6
Warszawa, 26 lutego 2024 r.

MIDERO SPÓŁKA AKCYJNA
ul. Zabłocie 23 lok. 23
30-701 Kraków
KRS: 0000943234

DECYZJA 4/CBR/24

Na podstawie art. 17 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach wspierania 
działalności innowacyjnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2474; dalej: Ustawa) i art. 104 § 1 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803; 
dalej: KPA) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 1 grudnia 2023 r. przedsiębiorcy MIDERO SPÓŁKA 
AKCYJNA z siedzibą w Krakowie (dalej: Spółka, Strona lub Przedsiębiorca) o nadanie statusu centrum 
badawczo-rozwojowego 

orzekam

o nadaniu MIDERO SPÓŁKA AKCYJNA

z siedzibą w Krakowie, KRS 0000943234

statusu centrum badawczo-rozwojowego.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z 1 grudnia 2023 r., który wpłynął do Ministerstwa Rozwoju i Technologii w tym samym 
dniu, Spółka zwróciła się do Ministra Rozwoju i Technologii, jako ministra właściwego do spraw 
gospodarki, o nadanie przedsiębiorcy statusu centrum badawczo-rozwojowego. 

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego Organ zweryfikował i ocenił pod względem 
formalnym i merytorycznym zgromadzony w aktach sprawy materiał dowodowy, uwzględniający 
uzupełnienia wniosku złożone przez Stronę 19 i 28 grudnia 2023 r. oraz 5 lutego 2024 r.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1 Ustawy przedsiębiorca, z wyłączeniem instytutu badawczego, Centrum 
Łukasiewicz i instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz,  może uzyskać status 
centrum badawczo-rozwojowego po spełnieniu przesłanek określonych w art. 17 ust. 2 Ustawy. W 
myśl art. 17 ust. 2 Ustawy status centrum badawczo-rozwojowego może uzyskać przedsiębiorca, 
którego przychody netto ze sprzedaży towarów, produktów i operacji finansowych za poprzedni rok 
obrotowy wyniosły co najmniej:

a) 5 000 000 złotych oraz którego przychody netto ze sprzedaży wytworzonych przez siebie usług 
badawczo-rozwojowych klasyfikowanych do usług w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych, 
w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji wyrobów i usług lub praw własności 
przemysłowej, stanowią co najmniej 20% przychodów netto albo 



2

b) 2 500 000 złotych i są niższe niż 5 000 000 złotych oraz którego przychody netto ze sprzedaży 
wytworzonych przez siebie usług badawczo-rozwojowych klasyfikowanych do usług w zakresie 
badań naukowych i prac rozwojowych, w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji 
wyrobów i usług lub praw własności przemysłowej, stanowią co najmniej 70% przychodów netto.

Po dokonaniu analizy formalnej i merytorycznej wniosku Przedsiębiorcy oraz uwzględniając 
zgromadzony w aktach sprawy materiał dowodowy, należy stwierdzić, że Przedsiębiorca, będący 
przedsiębiorcą, o którym mowa w art. 17 ust. 1 Ustawy:

1. wykazał, że w roku obrotowym 2022 osiągnął przychody netto ze sprzedaży towarów, 
produktów i operacji finansowych w kwocie 6 626 644,99 zł, a przychody netto ze sprzedaży 
wytworzonych przez siebie usług badawczo-rozwojowych, klasyfikowanych do usług 
w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych, w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej 
klasyfikacji wyrobów i usług lub praw własności przemysłowej, udzielonych Przedsiębiorcy 
przez urząd właściwy do spraw własności przemysłowej wyniosły w tym okresie 2 316 196,78 
zł, co stanowi 34,95% ogółu przychodów netto ze sprzedaży towarów, produktów i operacji 
finansowych, a więc więcej niż 20%, wymagane przez art. 17 ust. 2 pkt 1 lit. a) Ustawy – 
warunek spełniony;

2. wykazał, że stosuje przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 
r. poz. 120, 195 i 1598) – zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2 Ustawy – warunek spełniony;

3. wykazał, że nie zalega z zapłatą podatków oraz składek na ubezpieczenia społeczne 
i zdrowotne – zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 Ustawy – warunek spełniony;

4. złożył wniosek zawierający nazwę firmy, siedzibę i adres Przedsiębiorcy, oznaczenie formy 
prawnej Przedsiębiorcy, numer identyfikacji podatkowej (NIP), numer REGON, numer w 
rejestrze przedsiębiorców, dane dotyczące przychodów netto ze sprzedaży towarów, 
produktów i operacji finansowych w 2022 r., dane dotyczące przychodów netto ze sprzedaży 
wytworzonych przez siebie usług badawczo-rozwojowych, klasyfikowanych do usług 
w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych, w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej 
klasyfikacji wyrobów i usług lub praw własności przemysłowej, opis badań i prac rozwojowych 
prowadzonych przez Spółkę, w tym opis zadań badawczo-rozwojowych zrealizowanych w roku 
obrotowym 2022 oraz ich wyników oraz informację w przedmiocie uzyskanych akredytacji, 
patentów lub zastosowań w praktyce - zgodnie z art. 17 ust. 5 Ustawy – warunek spełniony;

5. dołączył do wniosku zatwierdzone, na podstawie odrębnych przepisów, sprawozdanie 
finansowe za rok 2022, tj. rok obrotowy poprzedzający złożenie wniosku wraz  
z wyszczególnieniem przychodów netto z tytułu sprzedaży wytworzonych przez siebie usług 
badawczo-rozwojowych klasyfikowanych do usług w zakresie badań naukowych i prac 
rozwojowych, w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji wyrobów i usług lub 
praw własności przemysłowej, udzielonych Przedsiębiorcy przez urząd właściwy do spraw 
własności przemysłowej - zgodnie z art. 17 ust. 6 pkt 2 Ustawy – warunek spełniony;

6. dołączył do wniosku sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa 
w art. 17 ust. 6 pkt 2 Ustawy, zawierające informację o przychodach z tytułu sprzedaży 
wytworzonych przez siebie usług badawczo-rozwojowych klasyfikowanych do usług 
w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych, w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej 
klasyfikacji wyrobów i usług lub praw własności przemysłowej, udzielonych Przedsiębiorcy 
przez urząd właściwy do spraw własności przemysłowej, tj. 2 316 196,78 zł – zgodnie z art. 17 
ust. 6 pkt 3 Ustawy – warunek spełniony;

7. dołączył do wniosku oświadczenie o niezaleganiu z zapłatą podatków dochodowych za rok 
obrotowy 2022; oświadczenie o niezaleganiu z zapłatą podatku akcyzowego na koniec 



3

miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku; oświadczenie o niezaleganiu z zapłatą 
składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc 
złożenia wniosku; oświadczenie o niezaleganiu z zapłatą podatków i opłat lokalnych na koniec 
miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku oraz sprawozdanie z działalności 
badawczej i rozwojowej za ostatni rok kalendarzowy, przekazane do Głównego Urzędu 
Statystycznego – zgodnie z art. 17 ust. 6 pkt 4-7 i 9 Ustawy – warunek spełniony.

Oznacza to, że Spółka spełnia kryteria wymagane do uzyskania statusu centrum badawczo-
rozwojowego, określone w art. 17 ust. 2 Ustawy.

Wobec powyższego, postanowiono jak na wstępie.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji nie przysługuje odwołanie. Jednakże strona niezadowolona z decyzji może, 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia stronie, zwrócić się do Ministra Rozwoju i Technologii 
z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy (art. 127 § 3 i art. 129 § 2 KPA). W trakcie biegu terminu 
do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy strona może zrzec się prawa do wniesienia 
wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wobec Ministra Rozwoju i Technologii (art. 127a § 1 KPA) 
– z dniem doręczenia organowi oświadczenia decyzja staje się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 
2 KPA).

Ponadto, na podstawie art. 52 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1634, poz. 1705 i 1860; dalej: PPSA), strona może 
wnieść skargę na decyzję do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie bez skorzystania 
z prawa do zwrócenia się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy. Skargę do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu 
decyzji za pośrednictwem Ministra Rozwoju i Technologii (art. 53 § 1 i art. 54 § 1 PPSA). 

Od skargi na decyzję w niniejszej sprawie pobiera się wpis stały. Wysokość wpisu od skargi, ustalona 
na podstawie § 2 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości 
oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 535), wynosi 200 zł. Strona nie ma obowiązku uiszczenia kosztów sądowych, w tym 
wpisu, w przypadkach wskazanych w art. 239 § 1 PPSA, w szczególności, gdy jest stroną, której 
przyznane zostało prawo do pomocy w postępowaniu przed sądem administracyjnym (prawo 
pomocy), w zakresie określonym w prawomocnym postanowieniu o przyznaniu tego prawa (art. 239 
§ 1 pkt 4 PPSA). Zgodnie z art. 243 § 1 PPSA, prawo pomocy może być przyznane stronie, na jej 
wniosek złożony przed wszczęciem postępowania lub w toku postępowania (wniosek ten jest wolny 
od opłat sądowych). Prawo pomocy obejmuje zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienie 
adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego (art. 244 § 1 PPSA). 
Prawo pomocy nie przysługuje stronie w razie oczywistej bezzasadności jej skargi (art. 247 PPSA).

Z upoważnienia

Piotr Koszewski

dyrektor departamentu

/ kwalifikowany podpis elektroniczny /



4

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO
W POSTĘPOWANIU ADMINISTRACYJNYM

W wykonaniu obowiązku, o którym mowa w art. 61 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.; dalej: KPA) niniejszym 
przekazuję informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 
4 maja 2016 r., str. 1, z późn. zm., dalej: RODO). Wykonanie obowiązku informacyjnego nie wpływa 
na tok i wynik postępowania administracyjnego. Informuję, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Minister Rozwoju i Technologii z siedzibą 

w Warszawie, Plac Trzech Krzyży 3/5, mail: kancelaria@mrit.gov.pl, +48 222 500 123, adres 
skrytki na ePUAP: MRPiT/SkrytkaESP. Wykonującym obowiązki administratora jest Dyrektor 
Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych.

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, a także 
przysługujących Pani/Panu praw, może się Pani/Pan kontaktować z wyznaczonym przez 
Administratora Inspektorem Ochrony Danych, wysyłając informację na skrzynkę: 
iod@mrit.gov.pl, lub pisemnie na adres siedziby Administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu: 
 przeprowadzenia postępowania administracyjnego – podstawą przetwarzania będzie 

niezbędność dla realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO) w związku  z przepisami KPA oraz ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach 
wspierania działalności innowacyjnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2474);

 archiwalnym – podstawą przetwarzania będzie niezbędność dla realizacji obowiązku 
wynikającego z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w związku z przepisami ustawy z 
dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 
164, z późn. zm.). 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:
 strony postępowania lub pełnomocnicy stron;
 organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na 

zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa (np. na żądanie sądów, urzędów skarbowych, 
Prokuratury lub Policji);

 inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Ministerstwem 
Rozwoju i Technologii przetwarzają dane osobowe, dla których Administratorem jest Minister 
Rozwoju i Technologii (np. podmioty świadczące usługi prawne, dostawcy systemów 
informatycznych i usług IT oraz telekomunikacyjnych, operatorzy pocztowi i kurierzy).

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu 
przetwarzania, w tym do czasu upływu okresu przedawnienia zobowiązania podatkowego 
wynoszącego 5 lat, oraz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji, tj. ustawie 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji 
lub profilowaniu.

mailto:kancelaria@mrit.gov.pl
mailto:iod@mrit.gov.pl


5

7. Podanie danych jest wymogiem ustawowym.
8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane do państw trzecich ani organizacji 

międzynarodowych.
9. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 

prawa: 
 prawo dostępu do swoich danych zgodnie z art. 15 RODO;
 prawo do sprostowania swoich danych zgodnie z art. 16 RODO;
 prawo do ograniczenia przetwarzania zgodnie z art. 18 RODO (wystąpienie z tym żądaniem 

nie wpływa na tok i wynik postępowania).
10. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych z siedzibą w Warszawie przy ul. Stawki 2, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 
danych narusza przepisy RODO.

Otrzymuje:

1. MIDERO S.A.

2. a/a.


		2024-02-26T08:23:52+0000
	Piotr Koszewski




